

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

877  
P

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE012/20  
Processo Administrativo Nº SS-PE012/20  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 03/09/2020 09:10:58

TOTAL DO PROCESSO: 480.963,00

**SAMIR CAVALCANTE AUR - ME** 18.261.811/0001-01 198.561,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 063 4,90 Total: 9.310,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: TOMATE - Apresentando grau de maturação tal que lhe permitasuportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 9.310,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 066 6,49 Total: 2.920,50

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CEBOLA BRANCA - De primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permia suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, sem sujidades. O produto devera obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica da Anvisa.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 6,49 Total Item: 2.920,50

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 004 7,60 Total: 3.648,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MAÇA - De primeira, apresentando grau de manipulação talq ue lher permita suportar a manipulação, o trasporte e a conservação em condições adquadas para o consumo, sem sem sujidades. O produto deverá obedecer a legislação técnica da Anvisa.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 3.648,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 084 5,99 Total: 3.594,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ABACAXI - De 1º qualidade, fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 3.594,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 026 5,14 Total: 3.084,00

Item: 9 Unidade: DUZIA Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BANANA PRATA - de 1º qualidade, tamanho médio em pencas, acondicionadas em embalagens de 03 a 06 kg, em sacos plásticos de polietileno frestados .

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,14 Total Item: 3.084,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 034 4,49 Total: 1.616,40

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MACAXEIRA - de 1º qualidade, integras e frescas, sem rupturas, tamanho médio e grande . Acondicionadas em sacos de polietilenos frestado, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 1.616,40

X

878  
2020.09.24

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 024 5,59 **Total: 2.236,00**

Item: 12 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BETERRABA - de 1ª qualidade, integras e frescas, em rupturas tamanho médio. Acondicionadas em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 5,59** Total Item: 2.236,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 062 6,54 **Total: 2.616,00**

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CENOURA - de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, sem sujidades. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,54** Total Item: 2.616,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 088 3,29 **Total: 2.434,60**

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CHUCHU - de 1º qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades parasitos e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 740 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 2.434,60

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 040 5,15 **Total: 3.090,00**

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: REPOLHO BRANCO - integro e firme, isento de sujidades.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 3.090,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 036 5,89 **Total: 2.061,50**

Item: 17 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: GOIABA - de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, sem sujidades. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica da ANVISA.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 5,89** Total Item: 2.061,50

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 062 5,59 **Total: 2.627,30**

Item: 18 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MARACUJÁ - De 1º qualidade, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, em embalagem de 10kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 470 **Valor Unit.: 5,59** Total Item: 2.627,30

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 094 4,49 **Total: 1.796,00**

Item: 19 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LARANJA- De primeira qualidade, tamanho médio e grande, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, sem sujidades.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 1.796,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 075 3,69 **Total: 1.291,50**

Item: 22 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MELÃO - de 1º qualidade, tamanho médio e grande, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo em sujidades.

879  
F

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 350 Valor Unit.: 3,69 Total Item: 1.291,50

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 079 4,90 Total: 1.225,00

Item: 23 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PIMENTÃO VERDE - apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 1.225,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 061 16,94 Total: 59.290,00

Item: 24 Unidade: PCT Marca: FORTBOI Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA- congelada de 1º qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios para o consumo em embalagem plástica transparente atóxica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura. Embalagem de 500g . Registro no SIF, SIE OU SIM.

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 16,94 Total Item: 59.290,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 086 10,29 Total: 36.015,00

Item: 25 Unidade: QUILO Marca: GRANJEIRO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: FRANGO ABATIDO EVICESRADO IN NATURA 1KG- Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxico em pacotes de aproximadamente 1kg.

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 10,29 Total Item: 36.015,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 061 12,88 Total: 51.520,00

Item: 26 Unidade: QUILO Marca: GRANJEIRO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: FRANGO CONGELADO (INTEIRO) - De primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme pvc transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 12,88 Total Item: 51.520,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 064 3,59 Total: 8.185,20

Item: 31 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - Embalagem primária em pacotes de 400G, prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data de recebimento. De 1º qualidade, enriquecido com ferro e acido folico e sem gordura trns. Textura crocante e sem amargo residual, embalados em pacotes plásticos transparentes, livres de impurezas e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 2.280 Valor Unit.: 3,59 Total Item: 8.185,20

**AURIMAR BARBOSA FERNANDES** 05.135.166/0001-39 223.227,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 058 3,00 Total: 1.050,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: MELANCIA - De 1º qualidade, grau de amadurecimento médio, sem rupturas , com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e aa conservação em condições adequadas até o consumo.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.050,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 018 5,50 Total: 4.125,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: ABACATE FRESCO - - de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permitasuportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, sem sujidades, o produto devera abedecer a legislação especifica e a regulamentação tecnica vigente da anvisa.

880  
P

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 750 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 4.125,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 062 4,50 Total: 1.800,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: ABÓBORA/JERIMUM- de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, sem sujidades, o produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da anvisa.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 1.800,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 050 3,90 Total: 1.755,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: ALFACE- liso ou crespa, acondicionados em sacos transparentes.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 1.755,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 090 5,80 Total: 2.320,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - apresentada com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 2.320,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 075 3,00 Total: 1.500,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE (MAÇO) - Aparência fresca a sã, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, coloração, uniforme, aroma, cor e sabor típicos da especie. Isento de sujidades, insetos, parasitas e larvas.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.500,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 072 3,90 Total: 2.340,00

Item: 20 Unidade: QUILO Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: MAMÃO - de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, sem sujidades. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulação técnica da ANVISA.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 2.340,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 099 5,00 Total: 2.750,00

Item: 21 Unidade: QUILO Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: MANGA - de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, sem sujidades. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica da ANVISA.

Quantidade: 550 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 2.750,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 042 15,00 Total: 5.250,00

Item: 27 Unidade: QUILO Marca: TILAPIA Modelo:

Descrição: PEIXE TIPO TILÁPIA - com aspecto, cor e sabor próprios para o consumo, com informações de procedência.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 5.250,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 082 2,90 Total: 11.600,00

Item: 28 Unidade: QUILO Marca: IMEDIATO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: AÇUCAR CRISTAL DE 1KG- Açúcar refinado, granulado ou cristal, superior.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 11.600,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 080 16,00 Total: 5.600,00

Item: 29 Unidade: QUILO Marca: APTIL Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO - cada unidade contendo 200GR

Quantidade: 350 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 5.600,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 009 4,20 Total: 8.400,00

Item: 30 Unidade: QUILO Marca: DO SITIO Modelo:

Descrição: ARROZ CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PARBOLIZADO - Classe longo fino, subgrupo parbolizado, saco polietileno atóxico contendo 1000g.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 8.400,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 055 3,50 Total: 5.250,00

Item: 32 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE 400G -

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 5.250,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 055 3,50 Total: 700,00

Item: 33 Unidade: CX Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHA ALIMENTÍCIO NATURAL- Caixa com 10 unidades de 10G, sabores diversos.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 700,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 039 19,00 Total: 4.750,00

Item: 34 Unidade: QUILO Marca: YORK Modelo:

Descrição: CURAU DE MILHO- Embalagem alumizada de 01 kg.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 4.750,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 067 29,00 Total: 2.320,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: TINA Modelo:

Descrição: ERVA DOCE - pacote com 01kg

Quantidade: 80 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 2.320,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 098 7,00 Total: 525,00

Item: 36 Unidade: QUILO Marca: TINA Modelo:

Descrição: COLORAU EM PACOTES DE 1KG- Colorífico em pó , a base de urucum em pacote de 1kg, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 75 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 525,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 086 4,30 Total: 645,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO 25ML

Quantidade: 150 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 645,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 056 6,50 Total: 975,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: DA CASA Modelo:

889  
P

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: TEMPERO COMPLETO 500ML

Quantidade: 150 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 975,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 078 0,70 Total: 11.900,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS 50G

Quantidade: 17.000 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 11.900,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 037 7,70 Total: 19.250,00

Item: 40 Unidade: PAC Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: PÃO INTEGRAL PACOTE

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 19.250,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 075 4,00 Total: 1.120,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: MAIONESE 200G

Quantidade: 280 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.120,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 048 6,00 Total: 1.800,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: APTIL Modelo:

Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS- Caixa com 250g

Quantidade: 300 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.800,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 009 6,00 Total: 3.600,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: KICALDO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 3.600,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 018 1,80 Total: 1.170,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA EM FLOCOS - Embalagem com 500g de peso líquido, tipo polenta instantânea.

Quantidade: 650 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 1.170,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 024 4,00 Total: 840,00

Item: 45 Unidade: QUILO Marca: FINA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Emgalagem contendo 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Quantidade: 210 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 840,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 091 6,90 Total: 2.070,00

Item: 46 Unidade: UND Marca: CAMIL Modelo:

Descrição: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA 500G

Quantidade: 300 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 2.070,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 082 8,00 Total: 3.200,00

Item: 47 Unidade: QUILO Marca: DONA DE Modelo:

883  
f

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1- Com embalagem de 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 3.200,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 099 9,90 Total: 3.465,00

Item: 48 Unidade: QUILO Marca: ITAGUARI Modelo:

Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA 1KG

Quantidade: 350 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 3.465,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 020 17,00 Total: 5.950,00

Item: 49 Unidade: LATA Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO 300G

Quantidade: 350 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 5.950,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 076 5,00 Total: 5.000,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL CAIXA COM 1L

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 5.000,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 026 29,00 Total: 4.060,00

Item: 51 Unidade: QUILO Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL KG

Quantidade: 140 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 4.060,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 020 2,90 Total: 2.465,00

Item: 52 Unidade: PCT Marca: VENEZA Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G- A base de farinha, sem ovos. Embalagem com 500g cada, com dados de identificação do produto. Marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução RDC 93/2000-ANVISA.

Quantidade: 850 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 2.465,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 060 4,30 Total: 1.849,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: PURO SABOR Modelo:

Descrição: MARGARINA 500G - Com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e /ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 430 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 1.849,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 012 3,00 Total: 450,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA 200G

Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 450,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 020 3,00 Total: 540,00

Item: 55 Unidade: UND Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: MILHO VERDE LATA 200G



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 180 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 540,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 033 4,50 Total: 720,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: FUJINI Modelo:

Descrição: MOLHO INGLÊS COM NO MÍNIMO 150ML

Quantidade: 160 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 720,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 035 6,50 Total: 1.820,00

Item: 57 Unidade: UND Marca: ABC Modelo:

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL 900ML- Óleo vegetal de soja, puro, refinado sem colesterol, rico em vitaminas e embalagem de 900ml cada. Em garrafa pet, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da AVISA.

Quantidade: 280 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 1.820,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 021 15,00 Total: 2.250,00

Item: 58 Unidade: BANDEJA Marca: SO OVO Modelo:

Descrição: OVOS DE GRANJA TIPO MÉDIO- Bandeja com 30 ovo classe A, integro, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, proveniente de evicultor com inspeção oficial, apresentando casca lisa, pouco porosa, resistente e formato característico, com prazo de validade e indicação na marca do fabricante.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 2.250,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 057 16,00 Total: 1.280,00

Item: 59 Unidade: CX Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: CALDO DE GALINHA - Embalagem em caixa de papelão contendo 24 tabletes de 19grs cada.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 1.280,00

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 028 1,20 Total: 288,00

Item: 60 Unidade: QUILO Marca: LINSAL Modelo:

Descrição: SAL REFINADO - Para consumo doméstico, embalagem contendo 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 288,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 020 5,50 Total: 3.300,00

Item: 61 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO 500ML- Sabores variados, preparado líquido para suco de frutas com concentração de 1 para 9 partes de água. Embalagem com 500ml.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 3.300,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 068 4,00 Total: 600,00

Item: 62 Unidade: QUILO Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: PEPINO FRESCO- Integro e firme, esenta de sujidade de evolução completo do tamanho.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 600,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 005 2,00 Total: 500,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: FIGUEIRA Modelo:

Descrição: VINAGRE BRANCO DE ALCOOL 500ml

Quantidade: 250 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 500,00





886  
P

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 73      Unidade: LATA      Marca: 88      Modelo:  
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA DE BOA QUALIDADE  
Quantidade: 600      Valor Unit.: 4,00      Total Item: 2.400,00

**LOTE 74**      Quant.: 1      Num: 096      21,00      **Total: 1.260,00**

Item: 74      Unidade: QUILO      Marca: AURORA      Modelo:  
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA KG-  
Quantidade: 60      Valor Unit.: 21,00      Total Item: 1.260,00

**LOTE 75**      Quant.: 1      Num: 051      30,00      **Total: 22.500,00**

Item: 75      Unidade: QUILO      Marca: FRIBOI      Modelo:  
Descrição: CARNE COXÃO MOLE  
Quantidade: 750      Valor Unit.: 30,00      Total Item: 22.500,00

**LOTE 77**      Quant.: 1      Num: 045      11,00      **Total: 330,00**

Item: 77      Unidade: GARRAFÃO      Marca: PLASTICO      Modelo:  
Descrição: "GARRAFÃO DE 20LT (GARRAFÃO SEM ÁGUA)"  
Quantidade: 30      Valor Unit.: 11,00      Total Item: 330,00

**L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTA EIRELI-ME**      26.369.568/0001-78      **1.425,00**

**LOTE 65**      Quant.: 1      Num: 044      4,75      **Total: 1.425,00**

Item: 65      Unidade: UND      Marca: DU COCO      Modelo: DU COCO  
Descrição: LEITE DE COCO 500ML  
Quantidade: 300      Valor Unit.: 4,75      Total Item: 1.425,00

**ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 05165389774**      29.507.305/0001-76      **57.750,00**

**LOTE 76**      Quant.: 1      Num: 048      5,50      **Total: 57.750,00**

Item: 76      Unidade: UND      Marca: seiva      Modelo:  
Descrição: ÁGUA MINERAL 20LT- Sem gás natural, evasada com 20 litros. A água deverá apresentar-se límpida, sem flocos em depósito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no mínimo 60 dias da data de entrega. Acondicionado em garrafão retornável com capacidade de 20 litros, fabricado com substâncias, lacrada e com tampa e lacre plástico descartáveis, com rótulo intacto, sem vazamentos, manchas, odores, furos, fissuras ou amassos; deverá esta em conformidade com as normas vigentes da ABNT e conter no fundo a data de entrega. Rótulo com carinho de aprovação ou número do processo do DNPM, contendo, no mínimo, nome da fonte e da empresa envasadora, seu CNPJ, município, estado, composição química, característica física-químicas, nome do laboratório, numro e data de análise da água, volume, data de engarrafamento e validade com impressão indelevelinapagavel. A água devera estar de acordo com as normas vigentes da Anvisa.  
Quantidade: 10.500      Valor Unit.: 5,50      Total Item: 57.750,00

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM